277. παρέλθη σ' Bergk, et sic M] παρέλθης codd. cett.

278. ἐνδείκνυμι lemma scholii] δεικνυμι codd.

277. παρέλθη] vid. vs. 56.

— ἡμέτερος ὁ πυραμοῦς] iocose sic dicebatur pro *ἡμετέρα* ἵστιν ἢ *νίκη* vel *ἡμέτερόν* ἵστι τὸ *νικητήριον*¹⁾ vel ὁ *στάφανος*²⁾. Item de se et Euripide Mnesilochus³⁾: τοῦ γὰρ τεχνάζειν ἡμέτερος ὁ πυραμοῦς. Nempe *περμάτιόν* τι hoc erat, quod *νικητηρίων* loco in conviviis interdum esse propositum testatur Callipus⁴⁾: ὁ διαγρυνήσας πυραμοῦντα λήγεται. E sesamo fuisse confectum, fortasse autem eundem esse qui *σησαμίτης* (ἄρτος) dicebatur, e Tryphonis auctoritate perhibet Athenaeus 114*b*, ἐκ πυρῶν *περωσμίων* καὶ *μίλιτι* *δεδευμένων* fiebat secundum Iatrocleum⁵⁾ et scholion h. l.

279. ζωμεύματα] i. e. κρηάδι ζωμευμένα⁶⁾. Ridicule Paphlago praeter expectationem iacit verbum ex sua arte petitum, quod sono revocat vocem navalem *ζυγώματα*⁷⁾. Sunt autem *ζυγώματα* *iugamenta*, trabes ad transtra opinor ceteraque navium interiora construenda idoneae; qualia τῶν ἀπορρήτων ἐξάγειν fuisse⁸⁾ per se intellegitur. Itaque simillimum est hoc crimen verbis Pisandri Andocidem⁹⁾ insimulantis: ἄνδρες βουλευταί, ἐγὼ τὸν ἄνδρα τοῦτον ἐνδείκνυμι ὑμῖν <ὡς> οἰτὸν τε εἰς τοὺς πολεμίους ἐισάγοντα καὶ κωπίας¹⁰⁾. — Non aliter interpretati sunt veterum grammaticorum quidam¹¹⁾;

quamquam alii (*sturram et*) *picem* ad rimas navium vietarum explendas intellegebant¹²⁾, alii denique ὑποζώματα significari statuebant, idque minime absurdum, licet explicatio quam equidem protuli metro magis commendari mihi videatur. Nempe naves longae funibus quaternis praecingebantur¹³⁾, qui σύνδεσμος πᾶσαν τὴν περιφορὰν συνέχων¹⁴⁾ efficiebat ut fluctuum pulsus, remigii tremorem, rostri navem hostilem ferientis concussionem melius durare possent navis iuncturae nec tam facile rimas ducerent. Ingens autem illa Philopatoris navis¹⁵⁾, quae cubituum erat CCLXXX in longitudinem, XXXVIII in latitudinem, munita erat duodecim cingulis cubituum sexcenorum. Quales funes cum crassi essent admodum, satis magno constabant, nam draçhmarum paene quingentarum erant singularum triremium ὑποζώματα¹⁶⁾. Onerariae autem iis uti non solebant, sed interdum nautae procella occupati navigium suum ὑπέλωσαν¹⁷⁾, si sine illis funibus aequor imperiosius *vix durare posse* videretur¹⁸⁾. Hoc est quod dicitur *munire latus*¹⁹⁾. Perperam vero in Thucydidis verbis²⁰⁾, Coregyraeos ζεῦσαι τὰς παλαιὰς αὐτῶν ὡστε πλοῖμους εἶναι καὶ τὰς ἄλλας ἐπισκευάσαι referentis, fuit²¹⁾ qui ζεῦσαι interpreta-

¹⁾ Vs. 1253. — ²⁾ Soph. Philoct. 841. Cf. etiam vs. 108. — ³⁾ Thesm. 94. — ⁴⁾ Fr. 1 (Athen. 668*c*). — ⁵⁾ Ibid. 647*b*, si recte illum locum interpretor. — ⁶⁾ Fr. 591. — ⁷⁾ Simillimo ioco noster indulsit vs. 1185. — ⁸⁾ Vid. ad Ran. 362 et 364. — ⁹⁾ II § 14. — ¹⁰⁾ Cf. Ach. 552. — ¹¹⁾ ξύλα τῶν ναῶν. — ¹²⁾ κρηδὸν καὶ πῖσαν. — ¹³⁾ Cf. Vitruv. X 15 (21) § 6. — ¹⁴⁾ Plat. Rep. 616*c*, vid. etiam Leg. 945*c*. — ¹⁵⁾ Athen. 203*c*. — ¹⁶⁾ Böckh Staatsch. I³ p. 139. — ¹⁷⁾ Act. Apost. XXVII § 17. — ¹⁸⁾ Hor. Carm. I 14, 6 sq. — ¹⁹⁾ Ovid. Metam. XI 485, vid. Peerlkamp ad Hor. l. l. — ²⁰⁾ I 29. — ²¹⁾ Göller.